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 Der Grundpreis und Nutzungspreis beträgt je Einsatz

24 m 30 m 36 m 42 m 52 m 58 m 61 m

€ 125,00 150,00 175,00 230,00 340,00 360,00 440,00

bis   8,0 m³ pauschal € 180,00 230,00 265,00 435,00 785,00 1.070,00 1.380,00
bis  16,0 m³ pauschal € 300,00 335,00 385,00 490,00 785,00 1.070,00 1.380,00
bis  25,0 m³ pauschal € 415,00 450,00 520,00 610,00 785,00 1.205,00 1.380,00
bis  50,0 m³ pauschal € - - - - - 1.315,00 1.380,00
bis  50,0 m³ pro m³ € 16,65 18,00 20,40 23,75 29,75 - -
bis 100,0 m³ pro m³ € 15,45 17,00 19,20 22,60 28,25 32,15 38,80
bis 250,0 m³ pro m³ € 14,70 16,00 18,10 21,50 27,45 30,75 37,80
ab 250,0 m³ pro m³ € 13,90 15,00 17,65 20,95 26,65 29,35 35,60

€ 305,00 380,00 440,00 665,00 1125,00 1430,00 1820,00

15,00 15,00 15,00 20,00 20,00 30,00 30,00

€ 225,00 320,00 365,00 465,00 575,00 665,00 760,00

Sonderleistungen und Zuschläge Preise in Euro € netto

Standortwechsel auf der Baustelle € 90,00 115,00 135,00 220,00 305,00 350,00 425,00

Keine Reinigung am Einsatzort € 195,00 215,00 235,00 275,00 330,00 360,00 440,00

Spezialverfüllgerät oder Betonstopp € 70,00

Schwer- / B55- / Stahlfaserbeton m³ € 4,00

Rohrleitung / Schlauchleitung Bogen 3 lfdm € geförderte m³ mal lfdm mal 0,15€ mindestens 6,00€ je lfdm 

Reduzierung / 2. Endschlauch € 35,00

Transport Rohr / Schlauch > 30 lfdm Std. € 70,00

Ohne Hilfspersonal Rohr / Schlauch lfdm € 6,00

Pumpbeginn nach 17:00 Uhr € 15% auf den Rechnungsendbetrag

zzgl. Nachtzuschlag von 20:00 - 6:00 Uhr Std. € 50,00

Samstag bis 12 Uhr € 15% auf den Rechnungsendbetrag

zzgl. Samstag ab 12 Uhr Std. € 50,00

Sonn-Feiertag nach Vereinbarung €

Zuschlag für Einsatz in der Halle m³ € 1,00

Saisonzuschlag 15. Nov. - 31. März Ein € 25,00

Bemerkungen: 

Der Pumpeinsatz setzt folgende bauseitigen Leistungen voraus:

 A. Einwandfreier, tragfähiger Zufahrtsweg und Aufstellungsort (gemäß 

umseitigen Bedingungen).

B.Genügend Hilfskräfte zum Auf-und Abbau von Rohrleitungen.

C. Bei Rohrverlegung:

Beistellung von Zement und eines Behälters zum Herstellen einer 

Schmiermischung oder Zementschlämme zum anpumpen. 

D. Möglichkeit zum Reinigen der Rohr-leitungenauf der 

Baustelle.Im Spritzbereich der Pumpe

und des reinigungsplatzes dürfen keine Fahrzeuge oder 

sonstige gefährdete Teile abgestellt sein.

E. Wartezeiten auf der Baustelle werden zum  

o.a.Stundenmietsatz abgerechnent.

F. Baustellenbesichtigung durch einen unserer Mitarbeiter im 

Auftragsfalle kostenlos, andernfalls Berechnung.  

G. Bei steigenden Energie-, Personalkosten, Autobahngebühren 

oder bei Besteuerungen behalten wir uns vor dies 

weiterzugeben.

H. Alle Arbeiten sind reine Dienstleistungen. Die Preise 

verstehen sich daher netto (d.h. kein Skontoabzug).

I. Mindestbindemittelgehalt für pumpfähigen Beton 260 kg/m³ ab 

C15/20 bewehrt. Mindestbindemittelgehalt für Rohr- und 

Schlauleitung 350 kg/cbm ab C25/30 Außenbauteile; 

Schlauchleitung DN 65 nur 16mm Gröstkorn. 

Allen vorstehenden Preisen wird die Mehrwertsteuer hinzugerechnet. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten 

sowie Sondervereinbarungen ihre Gültigkeit.

Stundenberechnung erfolgt von Ankunft bis Abfahrt von der Baustelle.

Der Mindestrechnungsbetrag ist der Betrag, der pro Einsatz mindestens zu bezahlen ist.

Bei Absage am gleichen Tag bzw. wenn die Pumpe an der Baustelle ist und es kann nicht  gepumpt werden, 

so berechnen wir den jeweiligen Mindestrechnungsbetrag.

Bitte rechtzeitig bestellen! Wir beraten Sie gerne. 

Mindestfördermenge m³/Std.
(Bei Unterschreitung erfolgt Std.-berechnung)

Preisliste für die Vermietung von Betonpumpen mit Verteilermast

Reichhöhe bis

Grundpreis netto

Nutzungspreis €

Mindestrechnungsbetrag

Stundensatz auch bei Wartezeiten

Preis in Euro €


